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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2010

Nr AKTIVET Shenime Rzggﬂggze PaFr’: Zl:g::se
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 9,057,940 19,437,15!
1 Aktivet monetare 45,578 2,306,34
> Banka 45,578 26,99
> Arka 2,279,35:
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,440,670 1,645,22:
> Kiiente per malira,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,432,878 1,432,87¢
> Tvsh 7,792 212,34¢
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
> 5,987,182
4 Inventari 15,485,587
> Lendet e para 2,439,854 2,439,85¢
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 1,498,40¢
> Produkte te gatshme 8,000,00C
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Te tjera gjendje inventari 3,547,328 3,547,328
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,584,510
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,584,510
>
Il AKTIVET AFATGJATA 170,666,888 116,887;053
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale )
> Toka (troje ) 87,042,000 32,687,136
> Ndertesa 11,802,205 11,802,205
> Makineri dhe paisje 42,773,199 43,398,199
> Aktive tjera afat gjata materiale 29,049,484 28,999,513
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjatajo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 179,724,828 136,324,212




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
NF PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " enudha Periudha
Raportuese Para ardhese
! PASIVET AFATSHKURTRA 9,886,678 20,415,24!
1 Derivativet
2 Huamarjet 3,228,319 9,344,48¢
> OQverdraftet bankare 3,228,319 9,344,48¢
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe -parapagimet 6,658,359 11,070,75¢
Te pagueshme ndaj furnitoreve 150,000 1,266,59¢
> Te pagueshme ndaj punonjesve 390,000 1,049,993
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 1,758,534 1,148,582
> Detyrime tatimore per TAP-in 591,259 372,635
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 156,698
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 3,611,868 7,232,954
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
{ PASIVET AFATGJATA 56,574,340 48,923,040
1 Huat afatgjata 7,651,300
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 7,651,300/
> Bono te konvertueshme -
2 Huamarje te tjera afatgjata*456* 48,923,040 48,923,040
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+lI) 69,338,288
in KAPITALI 113,263,810 66,985,924
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 185,634,500 185,634,500
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjeranga Rivlersimi trojeve 54,354,864
9 Fitimet e pa shperndara -118,648,576 -112,799,964
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -8,076,978 -5,848,612
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+Il) 179,724,828 136,324,212




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2010

.. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 8,021,727 3,334,000
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 512,700
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -9,498,405 870,767
4 |Materialet e konsumuara -1,313,500 -3,031,399
5 |Kosto e punes -3,025,213 . -3,782,018
Pagat e personelit -2,592,298 -3,196,723
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -432,915 -585,295
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -430,731
7 |Shpenzime te tjera -2,687,559 -2,295,605
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) -7,026,272 -9,539,753
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -7,990,250 -5,334,986
10 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -85,152 -514,293
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -1,576 €667
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -86,728 -513,626
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -8,076,978 -5,848,612
15 [ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ~
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -8,076,978 -5,848,612
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet dhe te tjera 2,511,092 800,40t
MM te paguara ndaj furnitoreve , punonjesve dhe te tjera -7,773,782 -7,476,67'
MM te ardhura nga veprimtarite 3,611,868
Interesi i paguar dhe komisione banke -1,793,914 -540,85:
Tatim mbi fitimin i paguar dhe tatime tjera -1,115,139 -200,00(
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -4,559,875 -7,417,13¢

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -59,965
Te ardhura nga shitja e paisjeve 750,000
" Interesi i arketuar 75,517 7

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 765,552 7

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

~ Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (Principal kredie) 7,651,300 1,239,838

Pagesat e detyrimeve te( huas bankare) -6,117,861

Te ardhura nga azhornimi | llogarive 114 666

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 1,533,553 1,240,504
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,260,770 -6,176,623
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,306,348 8,482,971

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 45,578 2,306,348}




re e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat ligjore

maam pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 20____

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

-

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit (riviersimi)

54,354,864

54,354,864

T WIN

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

185,634,500

-118,648,576

66,985,924

Fitimi neto per periudhen kontabel

-8,076,978

-8,076,978|

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

185,634,500

54,354,864

-126,725,554

113,263,810




Ref.

SHENIMET

B

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha |Nr llogarise Vilerane |Kursi Viera ne
| ' valute fund vitit leke
1|Societe Generale lek owerdr 372 -3157603
2|Societe Generale -feuro 581 135.84 138.77 18735
3lintesa san paolo lek owerdrn] 30459835302 -3000
4lintesa san paolo euro owerd 30459835301 269.22 138.77{ -371563
5|intesa san paolo usd owerd | 30459835303 291.89 104] -28872
6|pro credit | lek 33208477000 26728
4 Arka
Nr JEMERTIMI [Vierane [Kursi Viera ne
| valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kiiente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa tikuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.  Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin 1,432,878
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 1,432,878
# > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 212,344
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 325,263




3 MR

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 1,604,345
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 1,074,529
tvsh per tu paguar 1
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 7,792
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 inventari
> Lendet e para Lek 2,439,854
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Lek
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Te tjera gjendje inventari lek 3,547,328
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke 1,584,510
> (Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 1,584,510
shpenz per interesat e kredise
> ) Nuk ka
! AKTIVET AFATGJATA Lek 0
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Lek 0
' Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi |Viti raportues Viti paraardhes )
Viera Amortizimi |Vl.mbetur Viera Amortizimi |VI.mbetur
Toka 87042000 87042000{ 32687136 32687136
Ndertesa 12081161 278956 11802205| 12081161 278956 11802205
Makinerip{ 48799745] 6026546 42773199| 50550186] 7151987 43398199
AAMte tie] 33959350] 4909866 20049484| 33909379| 4909866 28999513
| 181882256] 11215368] 170666888 129227862] 12340809 116887053
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka




4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarijet

Overdraftet bankare

" Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr

a) Nga keto Nr

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr

_ pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.  Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyfime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
bividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizicnet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Lek

Lek

- Lek

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek

Nuk ké
leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

3,226,628

150,000

150,000

390,000

1,758,534

156,698

3,611,868




>

>

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare (kredia)

Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera (rivlersimi
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
° Fitimi i ushtrimit .
- Shpenzime te pa zbriteshme
® Fitimi para tatimit
] Tatimi mbi fitimin
Ndryshimi | produktit gatshem
gjendje fillim -gjendje fund
ndryshimi [ prodhimit ne proces

gjendje fillim - gjendje fund
shuma

blerjet materiale 1313500
gj fillim inventar 2439854
gj fund 2439854
KMSH 1313500
Ne shpenzimet e tjera perfshihen tepricat e llogarive
613 qera 360000
618 te ndryshme 1366659
625 udhtime 129204
626 shp postare 157962 .
628 shp bankare 48734
652 vl kontabel ak 625000

-8000000

-1498405
-9498405

leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
lek
Lek
Lek
Leke
Leke

Leke
L.eke

7,651,300

185,634,500

0

54,354,864
-118,648,576
-8,076,978

-8,076,978




shuma 2687559

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:

a)informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

c)Shenime te tiera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyliure me 31.12.2010jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel i kualifikuar

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, qe eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shoqerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2010.

-Rezultati | ushtrimit 2010 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqgyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne

pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasgyrave Financiare. —
e TN,

s
HARTUESI TS s
K/Miratuar Per Drejtimin e Niesise Ekonomike *~
BUKURIJE SHEHI MICHELE CICELLA ),
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AGRIGOSE Sh.p.k.
GOSE - Kavaje

VERBAL I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Ne vitin dymije ¢ mjembedhjete, ne daten dymbedhjete te muajit mars, ne
{ ushnje. ne Drejtorine ¢ Marketingut te Shogerise, ne ora 10:30, eshte mbledhur
Asamblea e Pergjithshme e Shogerise AGRIGOSE Sh.p.k., me seli gendrore ne Gose —
K.avaje, me kapital te Shogerise prej 185.643.000 [ekesh, teresisht te derdhur, regjistruar
me nr. 7552 ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Tiranes — Kodi Fiscal 1409204 / Nipt J
72902823 ¥, per te vendosur mbi kete

REND DITE

I. - Kentroll dhe aprovim i Bilancit te viti¢ ushtrimor te mbyllur me 31.12.2610;
vendime rrijedhese.

Nerr Presidencen e Asamblese — ne baze te Statutit te Shogerise — dott. Michele Cicella,
Administrator i vetem i Shogerise; kryen rolin e Sekretarit Tefta Bilbili.

residenti, past konstaton

- prezencen e dott. Michele Cicella, ne cilesine € Administratorit unik dhe te
pesfagesuesit legal te Shogerise VALERIA ITALIA Sr.l, titullar i nje kuote
kapitali prej 153.582.454 Lekesh, baraz me 82,73% te kapitalit te Shogerise;.

- prezencen ¢ Z. Liazar Sema, ne cilesine e perfaqesuesit te ortakut shteteror,
tituilar i nje kuote kapitali prej 32.060.546 Lekesh, baraz me 17,27% te kapitalit
te Shogerise;

- te Organit administrativ ne personin e tij;

DEKLARON

\samblene rreguilisht te mbledhur, ne baze te normave te Statutit dhe te tigjit, dhe e afte
per {e vendosur mbi argumentin ne rendin e dites.

l'shte prezente, pa te drejte vote, Znj. Vincenza Giuntoli, Pergjegjese e Puneve Shogerore

t¢ Shogerise “*Valeria Italia S.r.L.”.
Lok
= (Y™

TS



AGRIGOSE SH.P.K.
Gose - kAVAJE

Presidenti lexon Bilancin e vitit ushtrimor te mbyllur me 31.12.2010, te perbere nga
{ijendja Pasurore dhe Llogaria Ekonomike, ge evidenton nje humbje prej 8.076.978
(tetemilion e shtate dhjete e gjashte mije e nenteqind e shtatedhjete ¢ tete) Lekesh.

flumbja eshte renduar nga kushtet metereologjike te mbrapshta gjate vitit bujgesor
260972010, ge kane rrezikuar prodhimet dhe demtuar rende te mbjellat.

Nder te tjcra humbja e papritur e Drejtorit te Pergjithshem, me 19 prill 2010, nuk beri te
mundur realizimin nga ana e Shogerise te fushates bujgesore ge ishte parashikuar per
sezonin pranvere — vere, dhe deri me sot nuk ka gene e mundur te zevendeschet me nje
nro{esionist, te cilit ti besohet nje detyre ¢ tille. Shogeria ka gene e detyruar te marre
vendim per mos kultivimin e tokes bujgesore ne Ndermarrjen TRE URAT per vitin
bujqgesor 2010/2011.

Nonfirmon ge:

]
k.

2.

3.

4,

Bilanci eshte mbyllur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 te dates 29.04.2004 “Per

Kontabilitetin™;

Vieresimi i materialeve dhe i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara te blera

eshte bere me koston e blerjes;

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur per ato

mjete ge jane ne shfrytezim gjate vitit ushtrimor;

Per sa i perket detyrimeve te kontributeve, dhe detyrimet ndaj personelit dhe

furnizuesve bejme me dije ge Shogeria:

4.1 - ne daten 4 maj 2010 paraqiti prane Drejtorise Rajonale te Taksave kerkesen
per autorizimin e kompensimit, te parashikuar edhe ne ligj, te kreditit te saj
fiskal te shumes prej 1.432.878 Leke me shumat ge duhet te derdhe Shoqeria
per kontributet sociale.

Kerkesa e Shoqerise nuk u pranua nga kjo Drejtori dhe sot Shogeria rezulton
me nje borxh prej 2.506.491 Leke.

Pas perfundimit te raportit te kontrollit me nr. Protokolli 28394/4 date
21/12/2010, bazuar ne rezultatet e ketij kontrolli, Shogeria ne daten 07 mars
2011 ka derguar perseri kerkesen per rimbursim te shumave te mbipaguara
nga ajo, st pagese pjesore te borxhit te saj.

Per me teper, jane likujduar detyrimet e planifikuara per kontributet e
sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, nje pjese e shumave te duhura
nepermjet kompensimit me kreditin e Shogqerise, prandaj borxhi ndaj
sigurimeve me 31.12.2010 eshte ne vieren e 1.073.613 Leke;

42 - me 31.12.2010 eshte regjistruar nje borxh i prapambetur i pagave te
personelit te punesuar ne vieren 390.000 Leke;

4.3 - me 31.12.2010 eshte regjistruar nje borxh i prapambetur ne vleren 150.000
Leke ndaj Konsulentes kontabile; ndersa jane likujduar plotesisht te gjithe
furnitoret per blerje materialesh, malirash dhe sherbimesh.

O%{\?w\x f /\M’{ 2



AGRIGOSE Sh.p.k.
GOSE - Kavaje

5. Ne fund jane regjistruar ne Bilanc borxhi i Shoqgerise ndaj INTESA SAN PACLO
Bank per 70.477 Leke, pervec kreditit te skaduar prej 7.651.300 Leke (qe nuk
ishte ¢ mundur te paguheshin ne skadencat e akorduara), dhe ndaj Societe
Generale AL per 3.157.603 Leke, per nje shume ne total prej 10.879.380 Leke.

6. Gijate ushtrimit te aktivitetit u moren masa, me vendim te Administratorit unik ne
daten 30 prill 2010, per rivieresimin e vleres se pasurise se paluajtshme te
Shogerise me ndodhje ne Gose - Kavaje (vlera e trojeve), mbi bazen e Vendimit
te Keshillit t¢ Ministrave nr.139 te dates 13.02.2008, duke percaktuar kete viere
ne 87.042.000 i.eke.

Diferenca prej 54.354.864 Leke eshte regjistruar ne bilanc ne “Rezervat e tjera
nga Rivlersimi trojeve.

Presidenti, duke konfermuar impenjimin e tij per sqarimin sa me pare te raporteve me
Ortakun Shteteror dhe me Institucionet, dhe rezultati pozitiv i pritur prej kohesh, do te
kontribuonte per menjanimin e te gjitha pengesave per rinisjen e inisiatives ekonomike
deri me sot e demtuar seriozisht nga situata te krijuara jo per faj te Shogerise, fion ortaket
t¢ aprovojne Bilancin e vitit ushtrimor te mbyllur me 31.12.2010, ge eshte rezultat i
regjistrimeve kontabel, te mbajtura rregullisht, te verteta dhe reale ge pasqyrojne ne
menyre te vertete dhe korrekte gjendjen pasurcre dhe financiare te Shogerise dhe
Propozon ge, ne pajtim me dispozitat e ligjit nr. 9901 date 14.02.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, humbjen prej 8.076.978 Lekesh e propozon si humbje te mbartur.

Pas nje diskutimi te shkurter, Asambleja e Ortakeve, ne unanimitet
VENDOS

te aprovoje Bilancin ¢ Shogerise per vitin ushtrimor te mbyllur me 31.12.2010, ne te
piitha postet e tij, ge evidenton nje humbje prej 8.076.978 Lekesh si edhe propozimin
¢ Administratorit unik per mbartjen ¢ humbjes.

Duke mos patur gje tjeter per te vendosur, Asambleja mbyllet, ne ora 12:00, pas
redaktimit, leximit dhe aprovimit te ketij verbali, ge perbehet nga tre fage.

PRESIDENTI
Michele{Cicella

SEKRETARI
Tefia Bilbili
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Lla@ma
Vincenza Giuntoli
Pergjegjese e Puneve Shogerore te

Shoqgerise “VALERIA ITALIA S.r.0.”
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